
C O M U N E    D I   A S UNI
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA
COMUNALE

N. 8 DEL 13-02-19

OGGETTO:
CONTRIBUTO TERRE DI CONFINE FILMFESTIVAL 2019.
INDIRIZZI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno tredici del mese di febbraio alle ore 18:00,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte di sua competenza.
Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

   PETZA GIONATA SINDACO P

PITZALIS PIETRINA VICE SINDACO P

PETZA CHIARA ASSESSORE A

MAULLU MARA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.
Il SINDACO PETZA GIONATA, assunta la Presidenza e constatato che gli

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopra indicato.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  CASULA MARCO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

In ordine alla presente deliberazione il Responsabile ha espresso i seguenti pareri di
competenza, richiesti  ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000:

 - PARERE FAVOREVOLE
 - PARERE PARZIALMENTE FAVOREVOLE (Vedi corpo delibera)
 - PARERE NON FAVOREVOLE (Vedi corpo delibera)
    IL RESP.DEL SERVIZIO TECNICO                                           IL RESP.DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              (Loria Vittorio)                                                                                    (Giovanna Puligheddu)
                                                   IL RESP.DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                                                                    (Giovanna Puligheddu)



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la comunicazione trasmessa in data 18.01.2019 (registrata al protocollo n.218)
dall’Associazione Su Disterru-onlus, tendente ad ottenere un contributo  per la realizzazione
dell’XIÎ edizione della manifestazione “Terre di confine Filmfestival”;
Visto il programma della manifestazione  dal quale risulta che la stessa si svolgerà nei comuni
di:
Asuni il: 15, 16 e 17 marzo 2019;
Cagliari: il 1° marzo 2019;
Solarussa il: 8, 9 e 10 marzo 2019;
Sassari  il 13 marzo 2019;
Atteso che  ad Asuni  la manifestazione prevede la proiezione di film, cortometraggi e mostre,
attività collaterali e comprenderà inoltre  la realizzazione di un laboratorio a favore degli
studenti della scuola secondaria di primo grado: “ Liberi tutti”  e la seconda parte del
laboratorio cinematografico intensivo “dal documentario alla finzione” iniziato nella
precedente edizione, che ha come finalità  di far scoprire ai partecipanti le possibilità del
mezzo audiovisivo nella liberazione della fantasia;
Visto il piano finanziario relativo alla manifestazione di cui trattasi  da cui si evince che
l’Associazione Su Disterru per la realizzazione della manifestazione ha ottenuto un contributo
regionale di cui alla determina del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema n.1645
del 27.11.2018 ,
Constatato che il bilancio comunale 2019/2021 è in fase di redazione;
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale N.
292 del 17/12/2018, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021
degli enti locali viene differito al 28 febbraio 2019 e viene autorizzato l’esercizio provvisorio di bilancio
sino a tale data;
Visto il Bilancio di previsione 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 8 del 28/03/2018;
Visto il capitolo 1908 “Contributo ad associazioni per attivita' culturali e ricreative “ il quale
presenta uno stanziamento pari a € 16.300,00, finanziato con il fondo unico previsto dall’art.10
della L.R.n. 2 del 2007;
Ritenuta l’iniziativa meritevole in quanto la realizzazione della stessa, contribuirà ad una
positiva ricaduta nel Comune, a valorizzare e promuovere il territorio, il turismo e le
produzioni locali;
Richiamati:
• l'art. 2 co.6 della L.R. 10/2011 (disposizioni urgenti in materia di Enti Locali) :" fino a
diversa disposizione di legge regionale, negli enti locali della Sardegna non si applica l'art. 6,
commi 7/8/9 e 12 del D.L. 78/2010, convertito in L. 122/2010, relativamente alle somme
trasferite dalla Regione Autonoma della Sardegna;
• l'art. 2, della L.R. 11/2012 (integrazioni alla L.R. 10/2011): al comma 6, dell'art. 2 della L.R.
10/2011, è aggiunta alla fine della frase "ivi comprese quelle del fondo unico previsto dall'art.
10 della L. R. n 2/2007;
Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli dei Responsabili in ordine
alla regolarità tecnica e contabile  ai sensi  all’art. 49, comma1, del D. Lgs. n.
267/2000 sostituito dall’art.3, comma 1, lettera b) legge n. 213 del 2012;
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di  assegnare all’Associazione Su Disterru - ONLUS, un contributo pari  a euro 10.000,00 per
la realizzazione della XIÎ edizione della manifestazione “Terre di confine Filmestival” 2019 e
dei laboratori““ Liberi tutti”  e la seconda parte del laboratorio cinematografico intensivo “dal
documentario alla finzione”;
Di dare atto che:
-l’Ente s’impegna a stanziare nel predisponendo Bilancio 2019, con le risorse derivanti dal
trasferimento dei  fondi Regionali ai sensi dell’art.10 della L.R.n. 2 del 2007, la  somma di €

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ASUNI



10.000,00 al cap. 1908 “Contributo ad associazioni per attivita' culturali e ricreative “ –
P.F.05.02-1.04.04.01.001;
- l’erogazione della somma assegnata all’Associazione per la realizzazione della
manifestazione “Terre di confine FilmFestival ” XII edizione e dei laboratori verrà effettuata a
seguito di presentazione di apposito rendiconto, corredato da idonei documenti di spesa;
Di incaricare il Responsabile del Servizio competente dell’adozione di tutti gli atti necessari a
dare attuazione al presente provvedimento;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma
dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ASUNI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente
 CASULA MARCO PETZA GIONATA

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio.

ATTESTA che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

x     E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno  20.02.2019  per rimanervi per quindici giorni
consecutivi ;

E’ stata comunicata con lettera n°  in data          , alla Prefettura in relazione al disposto dell’art. 135
del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000;

E’ stata comunicata con lettera n° in data          , ai capogruppo consiliari ;

E’ stata trasmessa,  per iniziativa della Giunta Comunale, al
******* di *******

E’ stata trasmessa con lettera n° in data            a richiesta dei Signori Consiglieri per il controllo ai
sensi dell’art.127 del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000 al

******* di *******

E’ stata trasmessa al ******* con lettera n° in data           vertendo nelle materie di cui all’art.126 del
D.Lgs.n. 267 del 18/08/2001;

Dalla residenza Municipale lì   20.02.2019
Il Segretario Comunale
 CASULA MARCO

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio.

ATTESTA che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:
E’ divenuta esecutiva il giorno 13-02-019;

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione;

decorsi trenta giorni dalla ricezione da parte del *******

dell’atto senza che sia stata comunicata l’adozione del provvedimento di annullamento;

dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti senza che sia stata comunicata
l’adozione del provvedimento di annullamento e salvo il periodo di sospensione del termine (art.
133 del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000;

avendo il *******. comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità;

E’ stata affissa all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal           al          .
Dalla residenza Municipale lì

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza Municipale lì

 Il Segretario Comunale
                 CASULA MARCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 13-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ASUNI


